
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

                                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τη ΣΑ ΝΑ346 τροπ. 00 και το παράρτημα Α΄ αυτής.
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση,
κατάργηση και  μετονομασία  Γενικών και  Ειδικών Γραμματειών -  Μεταφορά αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".
3.  Το  Π.Δ.  79/2023  (ΦΕΚ  Α/131/27.06.2023)  "Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και
Υφυπουργών".
4. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α/139/01.08.2023) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και
συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α 130) - Μεταβατικές διατάξεις".
5. Την υπ΄αριθμ. Υ 12 (ΦΕΚ Β΄/4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον
αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση".
6. Το Π.Δ. 50/2024 (ΦΕΚ Α/138/22.08.2024) "Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας
και Ειδικών Γραμματειών".
7. Τις σχετικές προτάσεις με αυτόματη καταχώρηση στο e-ΠΔΕ και τις αντίστοιχες αποφάσεις ή τροποποιήσεις
αποφάσεων ένταξης στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Αθλητισμού.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Β. Τζαχρήστα
Τηλέφωνο : 210 - 333 2236
E-mail : v.tzachrista@minfin.gr

Αριθμός Απόφασης: 3234

                                                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2025, στη
ΣΑ ΝΑ346 των έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία  όπως περιγράφονται  στον "πίνακα"  της
απόφασης αυτής.
2. Η Χρηματοδότηση και πληρωμή των εναρίθμων έργων της παρούσας απόφασης, με ευθύνη του Φορέα
Χρηματοδότησης, δεν μπορεί να υπερβεί το ύψος του προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης που χρηματοδοτείται
από το ΕΠΑ 2021-2025.
3. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑ ΝΑ346, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
4. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω
έργα.


ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Χρήστης Γραφείου Πρωτοκόλλου 

ΣΟΥΦΛΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

Αθήνα, 14/05/2025

Αρ.Πρωτ: 1698

ΑΔΑ: 9ΚΗ6Η-5ΨΚ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμ

ός
Πληρωμές

Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες
Πιστώσεις

1ο 2ο 3ο 4ο

1 2021ΝΑ34600015
5136088

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΣΤΟ ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
(2021ΣΕ04600005)

418.958,04 327.364,45 91.593,59 6.826,83 6.826,83 0,00 0,00 0,00

2 2021ΝΑ34600083
5149523

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΧΟΛΕΣ
ΤΟΥ Ε.Α.Π.  (2020ΣΕ04600012)

9.730.346,37 7.780.359,00 1.949.987,37 135.979,42 135.979,42 0,00 0,00 0,00

3 2021ΝΑ34600154
5149740

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ,
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ,
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΩΝ  ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΗΣ
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ (ΠΚ
2019ΣΕ53500001)
(2021ΣΕ53600001)

24.483,00 10.063,68 14.419,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 2021ΝΑ34600429
5149588

ΑΓΟΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ Ε.Α.Π.
(2020ΣΕ04600116)

12.132.266,57 532.266,57 11.600.000,00 53.226,66 53.226,66 0,00 0,00 0,00

5 2023ΝΑ34600012
5198278

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΠΛΗΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ -
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ) ΤΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
(2023-2025)  (κατ. 1.3)

84.225,84 67.614,14 16.611,70 16.611,70 16.611,70 0,00 0,00 0,00

6 2023ΝΑ34600048
5201641

ΣΤΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ
ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ Β'
ΦΕΠΑ ΕΚΠΑ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΤΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ
ProGetOne, ΠΛΗΡΗΣ
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ (ΚΑΤ. 3.0)

12.970.883,14 2.082.779,06 10.888.104,08 1.213.687,50 1.213.687,50 0,00 0,00 0,00

7 2023ΝΑ34600066
5202369

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑ,
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ
ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΣΤΙΣ
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΓΟΥΔΗ, ΧΑΪΔΑΡΙ
2023 - 2025 (Κατ. 1.1)

961.052,90 161.445,25 799.607,65 223.554,75 223.554,75 0,00 0,00 0,00

8 2023ΝΑ34600079
5190230

Συντηρήσεις-επισκευές μικρής
κλίμακας ηλεκτρομηχανολογικών
εγκαταστάσεων και συναφών
υποδομών του συνόλου των
κτιρίων του Πανεπιστημίου
Πειραιώς (2023-2025) κατ.1.0

889.187,37 12.140,60 877.046,77 118.230,55 118.230,55 0,00 0,00 0,00

9 2024ΝΑ34600022
5223690

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΣΤΕΓΩΝ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΤΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΜΙΘΕ ΙΙ
ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ
ΣΤΗΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ
ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΤΟΥ ΕΚΠΑ

2.672.617,56 0,00 2.672.617,56 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00

10 2025ΝΑ34600025
5226012

Εργασίες αποκατάστασης στη
Σχολή Καλών Τεχνών στο
campus Θέρμης, στο Τμήμα
Δασολογίας και Φυσικού
Περιβάλλοντος στον Φοίνικα και
στο Τμήμα Τεχνολογίας
Τροφίμων στο Αγρόκτημα του
Α.Π.Θ.

5.229.500,00 0,00 5.229.500,00 522.950,00 0,00 522.950,00 0,00 0,00

11 2025ΝΑ34600026
5224510

Συντηρήσεις-επισκευές
ηλεκτρομηχανολογικών
εγκαταστάσεων του Αιγινητείου
Νοσοκομείου περιόδου 2025-
2026

275.681,78 0,00 275.681,78 27.568,17 0,00 27.568,17 0,00 0,00

12 2025ΝΑ34600027
5223929

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ
ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025-2026

280.773,51 0,00 280.773,51 28.077,35 0,00 28.077,35 0,00 0,00

13 2025ΝΑ34600028
5224493

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
2025-2026

674.954,89 0,00 674.954,89 67.495,48 0,00 67.495,48 0,00 0,00

14 2025ΝΑ34600029
5224582

Συντήρηση και επισκευές
οικοδομικών εγκαταστάσεων στο
Αιγινήτειο Νοσοκομείο περιόδου
2025-2026

604.512,51 0,00 604.512,51 60.451,25 0,00 60.451,25 0,00 0,00

15 2025ΝΑ34600030
5225875

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΕ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ
2025 (προηγ. MIS 5149672)

17.495.999,74 0,00 17.495.999,74 1.749.599,97 0,00 1.749.599,97 0,00 0,00

ΑΔΑ: 9ΚΗ6Η-5ΨΚ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμ

ός
Πληρωμές

Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες
Πιστώσεις

1ο 2ο 3ο 4ο

16 2025ΝΑ34600031
5225905

ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ
ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΓΙΑ
ΤΟ ΕΤΟΣ 2026

1.799.996,00 0,00 1.799.996,00 179.999,60 0,00 179.999,60 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 66.245.439,22 10.974.032,75 55.271.406,47 5.304.259,23 2.668.117,41 2.636.141,82 0,00 0,00

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΑΔΑ: 9ΚΗ6Η-5ΨΚ

user
Highlight



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
     Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών)

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
    Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Α - Κατάρτισης Π.Δ.Ε., Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τ.Π.Α. (με ηλεκτρονική  αλληλογραφία
   trifonopoulosc@minedu.gov.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: 9ΚΗ6Η-5ΨΚ


		2025-05-14T09:06:59+0300


		2025-05-14T12:15:13+0300
	Athens




